РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН
ДВУРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
с.Двуречное
26.12.2022                                                                                                                       № 25-101р
О внесении изменений и дополнений в решение Двуреченского сельского Совета депутатов от 23.08.2018 г. № 27-102р «Об  утверждении  Положения об  организации  и     проведении   публичных    слушаний   по проектам в области  градостроительной деятельности в администрации Двуреченского сельсовета»

[bookmark: _GoBack]	На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации на основании статей 20, 24 Устава Двуреченского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Двуреченского Совета депутатов от  23.08.2018 г. № 27-102р «Об  утверждении  Положения об  организации  и     проведении   публичных    слушаний   по проектам в области  градостроительной деятельности в администрации Двуреченского сельсовета» следующее изменение:
1.1. В пункте 5.3.2 Положения слова «не менее двух и не более четырех месяцев» заменить словами «не менее одного и не более трех месяцев».;
1.2. Пункт 4.7 изложить в новой редакции:
«4.7. Заключение о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещается на официальном сайте и (или) в информационных системах.»
1.3. Пункт 5.2.1 Положения изложить в новой редакции:
«5.2.1. Участниками общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.»
1.4. Приложение № 3 изложить в новой редакции.
2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Двуреченские вести».
Председатель Совета депутатов                                                              С.И.Зенкин

Глава сельсовета                                                                                      Т.В.Тимофеева

Приложение №3
к Положению об организации и проведении публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в администрации Двуреченского сельсовета

Заключение о результатах публичных слушаний
по проекту _________________________________________________
                                            (наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях)

«_____» ____________ ______ г.                              место
          (дата оформления заключения)

Присутствуют:__________ человек.
Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях:
_______________________________________________(далее – Проект).
(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях по Проекту)
Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на основании протокола публичных слушаний по Проекту _____________ _____________________________
              (реквизиты протокола публичных слушаний)
В период  проведения публичных слушаний были поданы замечания и предложения от участников публичных слушаний:
1)	от граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания _______ предложений и замечаний.                                                  (количество)
2)	от иных участников публичных слушаний __________предложений и замечаний
(количество)

Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по результатам публичных слушаний по Проекту:

	№ п/п
	Содержание предложения (замечания) граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания
	Рекомендации организатора публичных слушаний

	№ п/п
	Содержание предложения (замечания)
иных участников публичных слушаний
	Рекомендации организатора публичных слушаний

По итогам проведения публичных слушаний
__________________________________________________________ было
(организатор публичных слушаний)
принято решение___________________________________________________
(принятое решение)